
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Горького ул., д. 36а, г. Лаишево, 422610, 

Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нчейорт, 

422610,Тел./факс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@ inbox.ru

ПРИКАЗ
БОЕРЫК

от 12 сентября 2025 года № 400

О проведении школьного этапа всероссийской 
и республиканской олимпиад школьников в 2025 -  2026 учебном году

В целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2025-2026 учебном году, в соответствии 
с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 09.09.2025 
года № под-1425/25 «О проведении школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 
учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», в целях организации проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году, 

п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в общеобразовательных учреждениях района школьный этап 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников с 24 сентября по 30 
октября 2025 года и школьный этап республиканской олимпиады школьников с 25 
сентября по 9 октября 2025 года.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение школьного этапа 
всероссийской и республиканской олимпиад школьников Нуруллину Юлию 
Владимировну, старшего методиста МКУ «Управление образования Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан» и возложить на нее 
ответственность за соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 
тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников.

3. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений:
3.1. Организовать проведение в общеобразовательных организациях района 
школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 
математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии, информатике,

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


географии, экономике, обществознанию, труду (технологии), истории, 
иностранным (английскому, немецкому, французскому, китайскому, испанскому, 
итальянскому) языкам, праву, русскому языку, литературе, по основам 
безопасности и защиты Родины (ОБЗР), физической культуре, искусству (МХК), 
согласно прилагаемому графику (Приложение №1 и №2);
3.2. Провести в общеобразовательных учреждениях района школьный этап 
Республиканской олимпиады школьников по русскому языку и русской литературе 
для учащихся школ с родным (нерусским) языком обучения, родным (чувашскому, 
удмуртскому, марийскому, башкирскому, мордовским) языкам и литературе, 
родному (татарскому) языку и родной (татарской) литературе для обучающихся 
школ с родным языком обучения, родному (татарскому) языку и родной (татарской) 
литературе для обучающихся школ с русским языком обучения, татарскому языку 
для русскоязычных обучающихся школ с русским языком обучения, арабскому и 
турецкому языкам, геологии, истории Татарстана и татарского народа, согласно 
прилагаемому графику (Приложение №1 и №2);
3.3. В период проведения олимпиад в 2025/2026 учебном году строго 
руководствоваться Порядком проведения школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников в 2025/2026 учебном году утвержденного 
приказом МО и Н РТ от 09.09.2025 № под-1425/25 (Порядок прилагается);
3.4. Назначить кураторов, ответственных за организацию в общеобразовательных 
учреждениях района проведение школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников;
3.5. Возложить ответственность на школьных координаторов по обеспечению 
соблюдения строгой конфиденциальности при получении и тиражировании 
комплектов заданий школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 
школьников;
3.6. Контроль за исполнением приказа возложить на директоров 
общеобразовательных учреждений района.

4. Организатору школьного этапа:
4.1. Создать электронную почту для получения комплекта олимпиадных заданий и 
ключей к ним от муниципального координатора;
4.2. Обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и 
тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и 
республиканской олимпиад школьников;
4.3. Провести ШЭ ВсОШ по 6 общеобразовательным предметам: физика, химия, 
биология, математика, информатика, астрономия на технологической платформе 
«Сириус.Курсы» в тестирующей системе uts.sirius.online, согласно п. 38-53 
Порядка;
4.4. По результатам проведения очередной предметной олимпиады школьный 
координатор обязан разместить в 5-дневный срок на сайте своего 
общеобразовательного учреждения итоговый протокол с общим рейтингом 
участников школьного этапа в данном учреждении.



5. Методистам МКУ «Управление образования Лаишевского МР РТ»:
5.1. Во время проведения школьного тура олимпиад контролировать и наблюдать за 
объективностью проведением олимпиад;
5.2. Своевременно в 5 - дневный срок после проведения очередной предметной 
олимпиады проверить нормативно - правовые документы по проведению 
школьного этапа на сайте школ в разделе «Олимпиады»;

6. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника 
информационно-методического отдела Закирову Э.Н.

Начальник

Тел. 88437829247
Исп.Нуруллина Ю.В.

Л.И.Хусаинова


